
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  30 de junho de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1803

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2021) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021) ................................................................ 4

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..................................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

EDITAL (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 004/2021) ................................................................. 5



Quarta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1803

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021/09
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7477/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2021/09. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE UMA
SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA OPERAÇÃO EM PLATAFORMA “WEB” DESTINADA À
GESTÃO EDUCACIONAL E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO (MIGRAÇÃO DE DADOS E CAPACITAÇÃO DE
USUÁRIOS), MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, JUNTO ÀS UNIDADES DE ENSINO E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: NTI – NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. CNPJ:
29.269.655/0001-41. Valor Global: R$ 44.900,00 (quarenta e quatro mil e novecentos reais). Amélia Rodrigues -
BA, 28 de junho de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2021/08C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8086/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 19.507.668/0001-58, representado
pela Ilmª. Srª. Secretária Daiane Dantas Barreto. CONTRATADA: LEANDRO DOS SANTOS 84482320544.
CNPJ: 36.223.739/0001-00. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de reforma na sede do
CREAS, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário para execução da mesma. Valor Global:
R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Vigência de 03 (três) meses. Amélia Rodrigues - BA, 23 de
junho de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratante



Quarta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1803

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2021)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2021/09C
PROCESSO ADMINISTRATIVO 7477/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: NTI – NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO. CNPJ: 29.269.655/0001-41. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE UMA SOLUÇÃO TECNOLÓGICA DESENVOLVIDA PARA OPERAÇÃO
EM PLATAFORMA “WEB” DESTINADA À GESTÃO EDUCACIONAL E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO
(MIGRAÇÃO DE DADOS E CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS), MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, JUNTO
ÀS UNIDADES DE ENSINO E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor Global: R$ 44.900,00
(quarenta e quatro mil e novecentos reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 28 de junho de
2021.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021/11D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8296/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 060/2021/11D que tem como objeto
contratação de empresa para prestação de serviço objetivando a confecção dos materiais que servirá para
divulgação para campanha do IPTU 2021. CONTRATADO: LIVIO MARCOS NASCIMENTO SANTOS
70444951504. CNPJ: 36.124.640/0001-50. Valor Global: R$ 5.288,00 (cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais).
Amélia Rodrigues - BA, 29 de junho de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1803

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021/08D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8086/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 069/2021/08D, que tem como objeto
contratação de empresa para prestação de serviço de reforma na sede do CREAS, com fornecimento de mão de
obra e todo material necessário para execução da mesma. CONTRATADA: LEANDRO DOS SANTOS
84482320544. CNPJ: 36.223.739/0001-00. Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), Amélia
Rodrigues - BA, 23 de junho de 2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021/11/02D
PROCESSO ADMINISTRATIVO 8331/2021

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 070/2021/11/02D que tem como objeto
contratação de empresa para fornecimento de material de consumo/expediente para o município de Amélia
Rodrigues/BA. CONTRATADA: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 05.824.468/0001-14. Valor
Global: R$ 12.013,34 (doze mil, treze reais e trinta e quatro centavos). Amélia Rodrigues - BA, 29 de junho de
2021.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1803

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
EDITAL (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 004/2021)



Quarta-feira
3 0  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano VII • Edição Nº 1803

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 090/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 092/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021)


	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	ATOS OFICIAIS
	EDITAL (INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 004/2021)



		2021-06-30T04:41:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




